AN. ἤδη καλῶς, καὶ σ' ἐκτὸς ἀυλείων πυλῶν
τοῦδ' εἵνεκ' ἐξέπεμπον, ὡς μόνῃ κλύοις.

IS. τί δ' ἐστὶ; δηλοῖς γὰρ τι καλχαίνουσ' ἔπος. (20)

AN. οὐ γὰρ τάφον νῶν τῶ κασιγνήτω Κρέων
τὸν μὲν προτίσας, τὸν δ' ἀτιμάσας ἔχει;
Ἐτεοκλέα μὲν, ὡς λέγουσι, σὺν δίκῃ
χρησθεῖς δικαίᾳ καὶ νόμῳ κατὰ χθονός

V. 15. Schol.: ἐπεὶ ἀντι τοῦ ἀφ' οὐ. Cfr. Porson. ad Eur. Med. 138 et Blomf. ad Aesch. Agam. gl. 39.

V. 16. ἐν νυκτὶ τῇ νῦν] Dicta haec primò mane post eam noctem, qua discesserant Argivi. Cfr. 100 sqq. et 253.

V. 16 sq. Schol.: ὑπέρτερον ἀντι τοῦ πλέον. Recte Hermannus: 'nihil amplius novi, nec feliciorum me factam esse neque infeliciorum'. [Rectius videtur explicari ὑπέρτερον ex sententia οὐδὲν οἶδ' ὑπέρτερον πάσχουσα ('nihil memini me perpeti quod illud excedat') atque existimari, cum pro πάσχουσα inferatur οὐτ' ἐντυχοῦσα οὐτε ἀτωμένη, illud ὑπέρτερον redintegrari addito μᾶλλον.]

V. 18. ἤδη καλῶς] Facile apparet intellegendum esse: nihil te audivisse.

V. 19. τοῦδ' εἵνεκ' ἐξέπεμπον recte explicat scholiasta ἀντι τοῦ 'διὰ τοῦτο σε ἤγαγον ἐνταῦθα'. Minus commoda est alia scholii explicatio: τὸ δὲ ἐξέπεμπον ἀντι τοῦ 'μετεπεμπόμην'. Nam usus antiquae scaenae exigit, ut ambae virgines, quibus non adsunt ancillae, una prodeant, atque adiecta verba ὡς μόνῃ κλύοις consilium significant causam cur una prodeant explicandi.

V. 20. δηλοῖς γὰρ τι καλχαίνουσ' ἔπος] Hoc dici puta: 'patet enim perturbari te eo, quod mihi dictura es'. Sed illud insolens est, quod dictum καλχαίνειν ἔπος τι, cuius simile exemplum non

exstat. Videtur autem accusativus aptus esse ex notione agitandi sive volvendi, quae in verbo καλχαίνειν inclusa tenetur; nec dubium est, quin poetae observatum sit Homericum illud πολλὰ δὲ ὀκράδιη πόρφυρε.

V. 21. τάφον νῶν] Verba προτίσας et ἀτιμάσας cum hoc sensu dicta sint, ἀξιώσας et οὐκ ἀξιώσας, facile intellegitur, genetivum τάφον ex utriusque verbi notione aptum esse ita, ut tamen, id quod totius loci sententia docet, ad posterius potissimum verbum referendus sit. Tum νῶν dativum esse secundum Reisigium ad O. C. p. 359 monuit Wexius.

V. 24. Tribus incommodis hic locus laborat. Nunquam enim aut χρησθεῖς pro χρησάμενος usurpatum aut χρῆσθαι σὺν τινι dictum aut substantivum δίκη cum adiectivo δίκαιος coniunctum est. Haec autem, quae singula corruptelae suspicionem certissimam alibi moverent, tu coniuncta hic feras et a Sophocle admissa credas? Quid autem, si non corrigendus, sed eiciendus hic versus est, ut ab interprete additus? Certe omisso eo nihil desiderabis, cum ad verbum ἐκρυψε, id quod quis addendum putarit, nomen τάφω aut simile quid vel ex antecedentibus facillime adsumi possit. Quamquam ne opus quidem, ut adsumatur quicquam, cum infra etiam v. 285 solum verbum κρύπτειν de eadem re usurpatum sit. [De eis quibus hunc locum tentaverunt

ἐκρυνθε, τοῖς ἐνεργθεν ἐντιμον νεκροῖς· 25
 τὸν δ' ἀθλίως θανόντα Πολυνείκους νέκυν
 ἀστοῖσι φασὶν ἐκκεκρηῦχθαι τὸ μὴ
 τάφῳ καλύψαι, μηδὲ κακῦσαί τινα,
 ἔαν δ' ἄκλεινον ἄταφον, οἰωνοῖς γλυκὺν
 θησαυρὸν εἰσορῶσι πρὸς χάριν βορᾶς. 30
 τοιαυτὰ φασὶ τὸν ἀγαθὸν Κρέοντά σοι
 κάμοι, λέγω γὰρ κάμέ, κηρύξαντ' ἔχειν,
 καὶ δεῦρο νεῖσθαι ταῦτα τοῖσι μὴ εἰδόσιν
 σαφῆ προκηρύσσοντα, καὶ τὸ πρᾶγμ' ἄγειν
 αὐχὼς παρ' οὐδέν, ἀλλ' ὅς ἂν τούτων τι δοῦν, 35

unum memorabile videtur quod F. Gu. Schmidtius suspicatus est *χορηγεῖς* mutandum esse in *χορηστοῖς*, ut verbis *σὺν δίκη χρηστοῖς δικάια* ius definiatur defensoribus, non proditoribus patriae iustum atque iam id discrimen significetur quod disertius infra v. 194 sqq. Creon statuit. Ita *ὡς λέγουσι* parum apte de sepultura dictum, cui se ipsam Antigona v. 900 sq. proficitur operam dedisse, pertinere ad illam iuris disceptationem.]

V. 25. *τοῖς ἐνεργθεν ἐντιμον νεκροῖς*] Veteres, si quis aut inhumatus iaceret aut non rite post mortem coleretur, contemptui inter mortuos habitum credebant. Hinc Electra apud Aesch. Choeph. 484 *παρ' εὐδελπνοῖς ἔση ἄτιμος*. Cytiaemnestra quoque Eumen. 97 *ὄνειδος ἐν φθιτοῖσιν οὐκ ἀπόλλυται*. MUSG. Cfr. Verg. Aen. VI, 325 sqq. Praecipue *ἐντιμος* de iis dicitur qui in coetam aliquem cum honore recipiuntur, ut *ἄτιμος* de iis qui eiciuntur (*ἄτιμον ἐμβάλλειν*). Cfr. Il. 23, 71 *θάπτε με ὅτι τάχιστα, πύλας Αἴδαο περήσω. τῆλέ με εἰργοναι ψυχῆ, εἰδῶλα καμόντων, οὐδέ με πω μίσγεσθαι ὑπὲρ ποταμοῖο ἑώσιν*. Ceterum per prolepsin dicta haec verba sunt, de qua vide Matth. § 446 not. 2. Krueg. § 57, 4.

V. 26. Schol.: *Πολυνείκους νέκυν* ἀντὶ τοῦ αὐτὸν τὸν Πολυνείκη. De locutione τὸν θανόντα νέκυν satis est comparasse Homericam νέκυσ τεθνηώς et νέκυσ

κατατεθνηώς. Sic infra v. 467. 515.

V. 27. *ἐκκεκρηῦχθαι*] Et hic et v. 203 et O. C. 430 verbum *ἐκκεκρηῦσσειν* pro simplici *κηρύσσειν* positum est. De articulo τὸ cum infinitivo *καλύψαι* coniuncto v. Krueg. II § 50, 6, 6.

V. 30. Brunckius ex viri cuiusdam docti coniectura *εἰσορῶσι* scripsit. Sed *εἰσορῶσι* rem magis acerbam atque indignam efficit. Nam vultures animo obversantur in corpore stantes et cadaver ut pabuli dulcis copiam (*γλυκὺν θησαυρὸν*) cum volaptate intuentes. Praeterea coniungenda *οἰωνοῖς πρὸς χάριν βορᾶς*, in quibus *πρὸς χάριν βορᾶς* non est, ut Brunckius interpretatur, *βορᾶς ἔνεκα*, sed *χαρίζομενον βορᾶν*, 'cibum volucris gratificantem'.

V. 31. Schol.: *ἀγαθὸν ἐν εἰρωνείᾳ*.

V. 32. *λέγω γὰρ κάμέ*] Recte monet Erfurditius hoc dicere Antigonom: 'parum me morat Creon, qui me quoque facere iuberet, quae cum pietate in fratrem pugnant'.